
 MECC. N. 2016 01224/086 
 
 
 23/3-16                      

 
 
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

17 MARZO 2016 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 17 marzo 2016,  alle 

ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Francesco 

DANIELE, che presiede la seduta,  

  i Consiglieri: BELLO, BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CASCIOLA,  DEL IZZOS,  

DONNA, FURNARI, GENINATTI TOGLI,  GRASSANO, IANNETT I, MAGAZZU’, 

MILETTO, NOCCETTI, OLMEO, PAOLI, PILLONI, RUSSO, ST ALTERI,  

STEFANELLI,  TORCHIO, TROISE  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 23 Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri:     CARDILE e VALLE 
 
 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 - PARERE AVENTE AD OGGETTO: "STATUTO DELLA CIT TÀ DI TORINO - 
ADEGUAMENTO AD UN LINGUAGGIO NON DISCRIMINANTE DAL PUNTO DI 
VISTA DI GENERE - APPROVAZIONE"   



2016 01224/086 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE AVENTE AD OGGETTO: "STATUTO DELLA CITTÀ DI 
TORINO - ADEGUAMENTO AD UN LINGUAGGIO NON DISCRIMINANTE DAL PUNTO 
DI VISTA DI GENERE - APPROVAZIONE".  
 

 Il Presidente  DANIELE, riferisce: 
 
In data 1° marzo 2016 è pervenuta con nota prot. n. 279 dal Presidente del Consiglio, 

richiesta di espressione di parere, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento Comunale per il 
Decentramento  in ordine al provvedimento deliberativo n. mecc. 2016 00882/002 avente ad 
oggetto: “Statuto della Città di Torino - Adeguamento ad un linguaggio non discriminante dal 
punto di vista di genere. Approvazione”  
 La proposta di parere è stata ampiamente discussa durante i lavori della Conferenza 
Capigruppo del 10/03/2016.  

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto l'art. 63 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 374 (n. mecc. 2015 02280/94) del 17 dicembre 2015 il quale dispone, tra l'altro, agli artt.  43 
e 44 in merito ai pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene 
l'attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
 Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa,  PARERE FAVOREVOLE  in merito alla 
proposta di deliberazione del Consiglio comunale n. mecc. 2016 00882/002 avente ad oggetto: 



2016 01224/086 3 
 
 
“Statuto della Città di Torino – Adeguamento ad un linguaggio non discriminante dal punto di 
vista di genere. Approvazione”. 
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
 Il Consigliere Iannetti dichiara di non partecipare al voto 
 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti   22 
Astenuti                         1   (Bolognesi) 
Votanti                        21 
Voti favorevoli        15 
Voti contrari                 6 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa,  PARERE FAVOREVOLE  in merito alla 
proposta di deliberazione del Consiglio comunale n. mecc. 2016 00882/002 avente ad oggetto: 
“Statuto della Città di Torino – Adeguamento ad un linguaggio non discriminante dal punto di 
vista di genere. Approvazione”. 
 
 

         
    


